Get gentes multas: **H**ug ipsum cō

Huic philosophi quoꝝ sapientia a cruce pre-

dicātōne subuersa est.

Huic bouz compatione

Huic duxit reprehendit de quibus audiet audietis nō intelligetis.

Huic gentibus.

Tinebunt reges os suū. **D**uia: qui

Huic per prophetas.

Huic credēt. **H**uic rūt.

Bus non est narratum de eo vide

Huic ipso in carne p̄dicātē de qui

Hus beati qui nō ridentē s̄c.

Huic bunt: et qui nō audierunt contem-

Huic sūde.

Plati sunt.

L . LIII. **O**quis q̄ pauci et iudeis.

Bis credidit

Huic quis audierit a nobis. **H**uic si

Huic per quē p̄at omnia fecit.

Tandem nō nostro: et brachium do-

Huic credet quidam a nobis audiret.

Huic egredietur virga de ra-ies.

Huic resurgēdo-ascēdendo et mundū fidei plenō-

Huic minū cui reuelatuz est. **E**t ascēdet

Huic omnia placēs.

Sicut virgultum coram eo: et sicut

Huic vtero virginis mūdo virili cōcubitu

Huic sūca. **H**uic opinione maloz.

Huic radix de terza sūtienti. **N**on ē spe-

Huic nos prop̄b̄tē oculis cordis.

Cies ei neq̄z decorz. **E**t vidimus eū:

Huic in passione. **H**uic ante videre.

Et non erat aspectus: et desiderauit

Huic a iudeis pendētē in cruce et p̄ nobis ma-

Huic fidelitū.

Huic vltissimū opinionē.

Mus eum: despectum: et nouissi-

Huic somnum. **H**uic homo vere doluit.

Huic mūrū virorum virū dolorū: et scie-

Huic spati. **H**uic p̄ nobis afflūptam: quā diuinitate

Huic suguit. **H**uic diuinitas abscondita in corpore.

Huic supra tu es deus abscondit: et nesciebam

Huic in infirmitatem. **E**t quasi abscō

Sindetis. **D**itus vultus eius: et despectus: vn

Huic multi ex nobis post tamē creditur. **H**uic sed. **H**uic putatū sed vere crucifixus: vere doluit: unde tristis est anima mea vsc ad mortē.

Huic dei filium.

De nec reputauim⁹ eū. **T**tere lan-

Huic speccata. **H**uic nō suos. **H**uic nō alias. **H**uic a nobis.

Gores nostros ipse tulit: et dolores

Huic nō suos. **H**uic in corpore suo super lignum.

Huic qui ignorātes peccatum sed penitētes cre-

Huic dimus: in illo enim persona ysus loquitur.

Nostros ipse portauit. **E**t nos pu-

Huic speccato.

Tauimus eum quasi leprosum: et p̄

Huic peccatis suis. **H**uic abiectū propter nos: q̄c

Huic caltronibus crucifixus. **H**uic nos putauimus

Huic te: sed ipse.

Cuodiuī manūs meas: et p̄m. **H**uic vnu

Huic nostra vulnera curarētur.

Antī vulneratus est propter iniqui-

Huic flagellū-alapis: factus p̄ nobis maleficiū.

Huic suis.

Cuore super eum: et liuore eius sanati

Huic peccato.

Huic misericordia egenus. **H**uic non est

Huic distictio iudei et greci.

Cuodiuī sumus. **O**mnes nos quasi oues

Huic stradētes cū morti. **H**uic quasi ouis que-pe-

Huic videlicet humeris p̄i p̄sonis est reportata.

Huic propriū erōede crucifijo sentiētes diuera.

Huic p̄sumus.

Et rauimus vnuquisq̄z in viā suā

Huic christo qui est vera via clamates crucifige sc̄.

Edecliauit. **E**t dominus posuit i eo

Huic spēnū iniquitatū vel peccatoꝝ nostrorum

Huic quā sustinere nequissimus sustinuit homo deus.

Huic boīa pro nobis in ara crucis.

Iniquitatez omniū nostrū. **D**bla

Huic coegerunt de potestate babeo

Tincta gen. in terra enī
lath nascitur. Sapby
nis celi habet similitudinem illos significans
qui cū socrate dicunt:
Scando aerem soleqz
despicio. et cum paulo
Nostra cōuersatio in
celis est. Iaspis autem
munit propugnacula
qui possunt omnē altitudinē eleuantem se cōtra
scientiā dei deshure
ere. et mendaciū veritati subiūcere. Iaspidum
multa genera sunt. ali? ē
sinaragdo similis qui
repit in fontibz ter
modoontis. et vocatur
amastisios quo omnia
fantasmata fugari pu
tati. Alius viridior ma
ni et tinctus quasi fiori
bus. qui in frigia repit
in yda in profundissi
mis speculo. Alius iux
ta byberos byrcanos.
qz et mare caspium. et p
cipue lacū neusun. Ali
us nūi et spumz sumi
lis est marinae clementer
mixto colore subrutilans. **H**ec dixim? vt
omnes spūales gratias in ecclēsie propug
naculis cognoscamus quibus vani timores
fugantur. quas qui habet dicit fratres me
ns dilectus candidus
ambicundus.

reliquos. sc̄iscipulos. spūales. sc̄iam
serunt omnes docibiles dei.
Universos filios tuos doctos
foabo. recōcilando deo et
angelis et hominibus.
a domino. et multitudinem pacis
omni virtute.
filii tuis. et in iusticia fundaberis
ne calumneris.
Recede procul a calunnia qz non
si hoc feceris. si diabolū vel mēdia eius s̄z deū
spauoi.
timebis. et a paurore qz nō appro
fationi meae. s̄ o primitiva ecclēsia. s̄ gen
tilis ante seruens ydolis. s̄ ad me.
piquabit tibi. **E**cce! accola vejet
s̄ proselitus. s̄ qz alienus a fide tua.
qui non erat mecum; aduena quon
s̄mizate fidei. s̄qz.
dā tunc adiūgetur tibi. **E**cce ego
s̄ secūdum substantiā. s̄ diabolū. s̄ iniquita
tis et omnū maloz. s̄ suggestione. s̄ ignes
prunas. et incendiua rictioz.
creavi fabrū sufflantem in signe
s̄ inde. s̄ quodl. bet malum. s̄ vt faciat
voluntatē suam.
prunas: et pferentē vas in opus
s̄ bonū. in se malū. s̄ coz qui increduli sunt
futuri.
sum: et ego creavi interfectorē
malos. s̄ diabolus vel heretici persecuto
res omnes mali.
ad disperdendū. **O**mne vas quod
s̄ a diabolo. sp̄uelebit.
fictum est contra te non dirigetur:
s̄ hereticoz. s̄ phisicophoz.
et omnem lingua resistētem tibi in
fūc vel in futuro. s̄ damnabis vel separabis
disputatōne cōvictos. s̄ vita eterna
indico iudicabis. **H**ec est heredi
s̄ sanctoz. s̄ biesu. s̄ vt pro labore eternali
ter quiescant.
tas seruorū domini et iusticia eorū
apud me dicit dominus.

LV.

Ostam iudei & gentiles.
Rnes sieten
s potius docerunt & veteris & no-
legis. s viuas.
tes venite ad aquas. & qui non ha-
s diuini eloquii. s fide. & s nolite time-
re paupertatem diuini eloqui. s bene viuendo. credere
do.
betis argentum. properate semite
s mente. s fide. s humana sapientia emi-
tur auro & argento.
et comedite. Venite emite absq; ar-
s agentū vestrum reprobū est. s terrena.
gentio: & absq; vlla cōmutatione vi-
s in principio erat verbum & hōmī. & s simpliciū
doctrinā. unde verbum caro factū est.
s o scribe. & pharisei. bēte. iici & philosophi.
num & lac. Quare appēditis ar-
s uitoē eloquētie. s spūali bus. qui sequimini
litteram que occiditē spūalem intellectū qui re-
ficit. hic ē christus qui dicit ego sum panis viuus
& studiū. s in foliis verboꝝ. que autē pretermi-
lant nō animam faciunt.
gentium non in panibus et labo-
rem vestrū non in saturitate. Au-
sc̄iūtudine.
dite audientes me & comedite bo-
c̄ērū uel cuācūli uerbū. & sc̄iūtatis & al-

CC LV.

Domines si. Q:
vas factum contra ec-
clesiam dixerat conte-
rendum. et omnem lin-
guam armatam cōtra
loēnam dei supandā
pronocat credētes ad
fluminū dei qui reple-
tus est a misericordia.
Rem vestrū non in saturitate. sed
in cōsuetudine.
Dite audientes me et comedite bo-
fchristum uel euāgeli uerbū. et sc̄ritatis et ale-
az virtutum. sed eti corp̄us mactetur
num. et delectabitur in c̄rassitudine.

Cada aqua. Spiritus sancti. baptismatis. unde apud te est fons vite.

Squasi humiles. faudiēdi.
anima vestra. **I**nclinate aurem ve-
sside et opere. fobedite. f In-
deo qui est vita animae.
stream et venite ad me. audite et vi-
t f sanguine filii confirmatio euāgelium cui nō suc-
cedet alia lex.
vuet anima vestra. Et feriam vobis
f nō breve sicut populis indecorum. f p̄firmatio
f promissio sola misericordia factas. f muc-
riconditas domini in eter. can.
cū pacem f sempiternū misericordia
f chris̄ti f veracis. f ego in hoc natus
sum ut testimonium perhibeam veritati. f omnia
que promisi.
dias dauid fidelis. Ecce testem
f fidelium. f ego pater. f Nemo venit ad pa- ni-
si per me. f legis latorem.
populis dedi eum ducem ac pre-
f nō solum indecis. f pater ad filium. f o filii
ceptorem gentibus. Ecce gentes
f propter idolatriā. f haec fidē per
apostolos predicationē.
quas nesciebas f vocabis. et gētes
f domiē refugium f...
que te non cognoverunt: ad te cur-
f fide. f patrē. f secundū humanitatē.
rent propter dominum f deum tuū
f in morte. f hic est filius meus di. f in resur-
rectione et ascensione. f gloria quā habes: anteq̄
mūndus sicut. vidimus gloriam eius. f q. v. a. p. tē.
f secundum humanitatē.
et sanctū israel qui glorificauit te.
f fide. oge. simplicitate. f omni visitis. f dum pe-
nitēte locus est. f modo potest inueniri merito
fidei in futuro ridebitur nō inuenietur.
Querite dominū dūm inueniri
f in ueritate. f dum tempus habetis.
potest. inuocate eum f dum pro-
f nō est satius querere dominū nisi dete-
impius vi. f declia a malo. f gentilio. f praua
pe est. Derelinquat impius viam
f iudeus. f antiquas pessimas de-
quibus ut quid cogitatis mala in cor. v.
suam: et vir iniquus f cogitationes
f hac bonu. f qui nō vult morē p-
sed ut m. p. r. vi.
suas. et reuertatur ad dominū:

et miserebitur eius. et ad deum nrum
f multu misericors. f clemensissimus
pater.
quoniam mltus est ad ignoscendum
f quasi et misereri volo et possum. non enim cogi- m
f scitum enim manet in eternu: cogitationes eius
in ge. et ge. f immutabiles. f dominus repro-
bat cogitationes populoz. f sicut.
Non enim cogitationes meae co-
f rane. f recte f sicut.
gitationes vestre. neque vias meae vias
f spause.
vestre dicit dominus. **O**r sicut ex
f angeloz. f hominu.
altatur celi a terra: sic exaltate sunt
f recte. f spause. f immobiles et in-
vestigabiles. f inscrutabilia eius iudicia.
vias meae a viis vestris. et cogitationes
f quoniam rane sunt. f cogita uerum colla q. n.
po. sa.
nes meae a cogitationibus vestris
f de nubibus. f euangelica doctrina.
Et quomodo descendit ymber et
f apostolis
nir de celo et illuc ultra non renertif
f humore. f terrenoz corda. f aqua viuo.
sed inebriat terram et infundit ea.
f sic. f traxiusticie. f qui seminat in lacri-
mis in qualitate m. f filios spuiales.
et germinare ea facit. et dat semine-

politatis diversitas

Et quomodo. **A**lius similitudine ostendit: quod inservit ad ignoroscendum.

Et alibi
si q̄s sit u- a-m- et b-
Has aquas spargunt
nubes: Ad quas venit
veritas dei.

CEt qui non habetis. **G**ratia salutis facti estis. et alibi. **G**ratias accepistis gratis dante.

Comedite. An-
diendo. loquendo. le-
gendo. meditando. ope-
rando corde retinendo.
Divisa siquidē scriptu-
ra 7 potus ē apta. 7 cy-
bus occulta. **I**psa etiā
7 aqua est 7 panis qui
de celo descendit.

Duare appen-
tē. P̄satis sacra elo-
quia sed nō refectionē
qui solam spēm littery
custoditis de spūali in-
telligētia pinguedinez
internē refectōis amic-
titis.

Et feriam uobis. Feriri pactū dicitur: eo qd in pacto confirmādo hostia feriat.

Ecce testē. Pro-
nōcavit iudēos ad cre-
dendū. sed q̄ sciebat i-
lis nō credētib⁹ gēnile
esse credituros dicit s̄
filiū misisse qui p̄cep-
ta ipius populis num-
ciaret.

Dominū dei
tuum. Quando pa-
dicat: paf christi Icōm
diminitatē dī paf' gl

Querite domum zc. **Hec** ptine
ad iudeos vel ad gen
tes sp̄ealiter et ad vni
uersitatem christianam

CPropheta ad iudeos. Quicnque do-
mum vobis suscipiunt
misericordias daniel.
vos dedignamini. sed
agite penitentiam. et auer-
timenti dum tempus ha-
betis. vñ. Ecce nunc t-
u' acceptabile e-n-d-i-

Dum prope e
Re vniuersitatis receda
q̄ appropinquat appri-
pinquātib⁹ sibi ⁊ filio
renierēti lētus occurrit
Non ei co. P
putetis difficile ēē q̄
spondeo. cōsiderate q̄
inter mea ⁊ vestra con-
filia multa sit differēti
⁊ quāta nature tanti

Chanem co. **z.**
Vnde salomon. **D**icit panem tuum super aquas
quod multitudine dierum
inuenies eum. hoc est pa-
nem doctrinam et gra-
tiam spiritualem cunctis in
funde; quod in nouissimo
premia recipies.

CNon reuertetur
tur **z.** Sed postquam
mea impleverit volu-
tatem in terris redibit
et sedebit a dextris me-
is secundum illud. **H**e-
de aderit. **m. z.**

Montes. **S**ali-
cet anime sanctorum que
pro varietate virtutum
montes appellantur et
colles.

Pro saliunca.
Saliunca aculei et punc-
tionibus plena. Abi-
es alta procula fabrica-
vis domibus apta pice
fecunda.

Gregor. In mo-
ralibus. **P**ro saliun-
ca ascendet abies: dum
in sancto corde per ab-
sitione terrena cogita-
tionis altitudo super
contemplationis exortus.
Virtus vero omnino
igne naturae dei. **M**yr-
tus vero temperante
seruisse virtutis. **P**ro
virtute ergo crescat myr-
tus: cum in sancto mentes
a puritate et ardore
vicio et ad cognitionis
tempore tranquillitas
terrena non appetitur:
dum flamas carnis
desideriis celestibus ex-
tinguunt.

Et erit deo. Alij
Et erit dominus in no-
men et in signum sempi-
ternum quod non deficiet.

Lusto. **i. u.** Termi-
nato gentium vaticinio
que in adventu Christi de
saliunca et virtute in ab-
sitione myrtus mutantur
loquitur ad auditores
illis tempis ut se parent
ad adventum salvatoris
qui est misericordia et iusti-
tia.

Lusto. **i. n.** Non ac-
cipiētes personam in in-
dicio. **D**omi eniū iudicium
est qui indicat iudica-
tes bona. **vñ.** Beati qui
custodiunt iudicium et fa-
ciant iustitiam in ore.

Custodiens sa. **b.** Hiero. **N**e sit s. d. vi. diebus quibus factus est mu-
ndus. **D**e quibus apostoli non erant quibus dicitur. **S**i de mundo esset mundus: mādus
quod suū erat di. **E**go elegi vos de mundo; idcirco odiūt vos mundus.

Spredicanti. **S**erbi doctrine. **S**ercenti.
serenti. et panem comedēti. sic erit
promissio de salute iudeorum. **S**ilens in p̄e. e. uer-
bum meū quod egredietur de
prophetaz. apostoloz.

Ore meo. **N**on reuertetur ad me
t. **s** unde que placita sunt e. f. s. **t** s de redem-
ptione humani generis.

Vacuu: sed faciat quocunq; volui.
t cui scđm hominē predicando ad fidē concur-
tendo.

Et prosperabitur in his ad que mi-
si illud: quia in leticia egrediemini

fabristo qui est pars nostra. **s** gratia ro-
bis et pax **z.** **s** ad patriam celestem. **s** angeli.
et in pace deducemini. **M**ontes
s patriarche. prophetæ. apostoli. **t** leti de salu-
te vestra.
et colles. **c**antabunt coram vobis
s deo. **t** vel situari. **s** primitive ecclesiæ. et si-
deles qui erunt rāngi lig. q. p. e. f. d. a.

Laude et omnia ligna regionis plau-
s ope. **s** spinolis et viciose.
s pao virtus varietas.

Dent manu. **P**ro saliunca ascen-
s virtutes. **s** virtutibus exaltati. **t** s ig-
neis aculei plenis. **s** libidinosus cupidio.
t s odore virtutum pleni. animoz medici. myrtus
enī et odora aromaticæ. virtus ignea aculeis
plena.

Det abies: et p. v. r. tica crescat myr-
t tunc. **s** comutans de malo in bonum.
t s quia a christo noisabuntur christiani: hoc sig-
no insignitus. **E**t erit dominus nominatus

t s nomē christi. **t** s ut crucis eius caractere
omnes muniantur vel inaurantur. **s** fidelibus.
in signū eternum **qđ** non auferet.

C. LVI.

Ec dicit do-
min⁹: **C**ustodite iudici-
ū. **s** omnes iustites a parte totū
omnes enī sibi herentur: ut qui una canerit obus
careat. **s** cito uenientem.
et facite iusticiam quia iuxta ē
filius meus saluans iustificā mundū.
s uisibilis māda apparet,
salus mea ut veias. et iusticia mea
s hoibus. **t** s quia beati qui custodiunt iu. et fa-
ciunt in ore tempore. **s** fortis.
et reueletur. **B**eatū vir qui facit
iudicium et iusticiam. **t** s interioris hōis: unde in
leuitico lepe homo homo dicitur. **s** strenue.
hoc. et filius homis qui apprehē-
s feriendo a utro. infinito bonis
operibus.
det istud. **C**ustodiens sabbatum ne
male opando. **s**. **t**.
polluat illud. **C**ustodiens manus
s qđlibet peccati.
suas ne faciat omne malum. **E**t non
s profectus. **s** genit. **s** p. circūlōne
dicat filius adueniē qui adheret do-
t cū uenient non dignis me equali gloria. **s** hoc scz.
mino dicens: **S**eparatione dñi-
fistabilitaz. **t**
det me dominus a populo suo. **E**t

**nō dicat eunuchus: Ecce ego lignū
squa sine prole. **s** uere.**

Aridum. **Q**uia hec dicit dominus

s cōtinentibus. **s** unde besta sterilis inaculata
que non cognovit virū in delicto. **s** a uitio cessan-
do.

Eunuchus qui custodierit sabbata

s de preceptis meis. **t** s cōtinuā

t s nō precepī: inde qui potest capere capiat.

s nō que pro imbecillitate p̄misit.

mea: et elegerint que ego volui: et

s homini fide. **s** bonū. **t** s p̄pigerūt meū

t tenerint sedis meū. **D**abo eis

s in domo patris mei in m. m. s. **s** in numero pre-

dicator. t s ut mūnū subiectos verbo et exem-

plo.

in domo mea et in muris meis lo-

t s qđ nulla obliuione delebitur. **t** s excellenti-

us scz qđ si filios et filias generosissime.

cum. et nomen melius a filiis et fi-

s christianū qđ nō deficeret.

libens. **N**omen sempiternū dabo

s vel os. **s** genit.

eis quod non pibit: **E**t filii adue-

s do honorando. **s** dobo s seruē

nē qui adhērent domino ut colāt

s quasi filii s qđ est christus

s christi s filii.

cum et diligent nomē eius. et sine

s eunuchi adueniā. **s** ut supra

ci in seruos omnem custodientem

t s ut semper in ista oratione: unde sine intermis-

s sione orate.

s abbatum ne polluat illud. et tenē-

t tem sedis in eum addicaz eos in

s eunuchi ipsum: qui in domini uel ecclesiæ p̄c-

s sentem: uel doma ueritatis.

montem sanctum meum: et letifica

s in ecclesiæ uel eternæ beatitudine

beo eos in domo orationis meæ.

s sp̄nalia. **t** s eunuchos qui se totos cōsacrant

dominō. **t** s uictoria a uicendo.

Holocausta eorum et victimæ eo

s adueniā qui ad tempus uacat oratione

s eunuchi placebunt michi super altare

t s figurale templū. **s** ecclesiæ

extra quā nec sacrifici nec oxinis locū est.

Missa domus mea domus

s nō tauroz nō bœzoz. **t** s nō tantum iudeo-

s orationis vocabitūr cunctis po-

s hoc promittēs. **t** s in unū in ouile

vñ in filios dei qui erāt dis̄p̄si cōgregaret ī vñū

pulis ait dominus deus qui con-

s dispersos israel. **s** tribus per misericordiam

uel per diversos errores. **s** quibus scribit petrus

qui electus adueniens dispersionis

s dispersis cōgregatis.

gregat dispersos israel. **A**dhuc cō-

s ego pater **s** christi **s** in p̄cdestinatione

gregabo ad eum omnes cōgrega-

t s gētēs sine ratione sumū. **s** hoc

longinquō.

t s eunuchi offerunt deo et incēdit

Sacrifice pars sacerdo-

t bus dat. **H**olocau-

s sum deo tribuit qđ mū

drum reliquit: ut semp-

racet orationi. **V**ici mā qui deo seruit et qđ

mādū sūt dis̄p̄it iuste.

Cuper altare.

Fidem sup̄ quā omnia

offerunt sine qua im-

possibile ē deo placere. **Vn instus aut̄ mens et fide viuit.**

Contra be. **V**ox prophete qđ aduocat romanos ad excidiū israel.

quibus pene totus orbis seruiebat. **Vel per bestiam demones quibus ad**

deuorandum iudei traditi sunt.

CEt non dicat **z.**
Hoc cōtra iudeos qui
sibi tantū aduentū Christi
redicabat et alios de-
sperare cogebat. **S**ed
non est diffīlū iudei
et gr̄ci.

Eunuchus. **P**ro
pter regnum celoz. qui
mortificant membra sua
sup̄ terrā. quales erant
apli. **Q**uibus p̄o diffi-
cultate rei admirab⁹
et dicētibus. **Q**uip̄o
test saluus fieri: nō dicit
saluator. **Q**ui p̄o ca-
pere capiat. **V**n ap̄s
de huiusmodi eunuchis
scz virginibus dicit. p̄-
ceptū dñi nō habet
do.

Cunuchi a natu-
tate. **C**unuchi ab homi-
nibus faci. **C**unuchi pro-
pter regnum celoz. om-
nes cōlolatur. qđ ille
dicebatur. **M**aledic⁹
qui nō reliquit semē
s. e. qđ de semic sp̄nalis
opis dicitur nō p̄ia.

CQuia hec di-
Duo propositū profe-
litos scz et eunuchos.
Prius eunuchis dat
p̄cepta virēci. et p̄mis
promittit pos̄ ad pro-
leitos venit quibus si
milia promittit. **D**icē
go loquit̄ eunuchis qđ
desperātes dicitur. **E**c-
ce ego lignū aridū. ne
se p̄pet̄ subiacere male
ditionis legis.

CEt filius adue-
ne. **P**ost eunuchos
ad adueniā trās. et p̄
mia promittit.

CInfernos. **Q**ua-
lis paulus qđ de se ait.
Paulus scrips̄ cbri-
sti ibili. et moyesfa-
mulus dei.

CHolocausta **z.**
Mortificate mem

Ceci. Non habētes cōdīstū verū lumen rē fidem r alias virtutes.

Canes. Sicut canes gregem; sic pugnati debet custodire plebē.

Canes impud.

Qd est: sicut canes si ne discretione etiā bonos se pseguuntur; sic et inde impudenter clamaverunt cru-cru-e et nec dñi saturati sunt opprobrijs.

Clenite summa-

Sic pueretāt qui corrigere debuerat. Et q omnes peccauerūt trāditi sunt in manus romanorū. Unde supra. Nescierūt saturitatēm.

Cmor. Vnde vi-

temus exempla malorum nec inebriemur vino i quo est luxuria; nec voluptatibus obnamur nec cōtra aduersarios muti simus.

C. **LVII.**

Justus perit. Hec refert inde ad yslā qui ferta lignea secus a manasse ipissimo rege; et alios prophetas quos ipē occidit appellat viros misericordie. Sed verius hic de illo dicitur qui ē sume iustus; de quo nichil tibi r illi iusto et pilatus; quid faciā de ihesu qui dicit iustus?

Et nemo est. Propter speculatorēs cōcos; r canes mutos; nemo ē; quia ceci r ma- ti ignorātes sapientias nō cogitant ea que dei sunt.

Cleniat p. Propheta p̄tatur ut r̄p̄us veniat; et resurgens a mortuis requiecat in ci-in glia sc̄ paternē maiestatis; vel in ecclē sia in qua in directōne ambulauit; q̄ peccatū nō fecit; n-in ē d-i-o-e.

Cuper quem. Vox filij. Super quē la-quasi nisi sup me-di- centes; proþberiza; q̄s est qui te percussit?

Cnunquid non uos. Tropologicē possunt hęc de hereti- cis legi; qui sūt filii scelesti mēdaci; semē diabolū qui ē pater mēdaci; qui cōsolātur in lecte sue simulacris; suber ligū frōdosum

sc̄ceus cērum ducat-a-in-fo-ca.
fōdā ueram lucem

Ceci: oēs nescierūt. **U**niversi canes sūne uocē predicationis cōtra inimicos sūt quia stricti uetus sūt predicatorēs op̄ien- tes in malo

muti non ualentēs latrare. **T**lēde-

fū peccatis tes uana dormientes; et amantes sūt quibus desipiebāt a deo; oībus quasi nō pos- sunt loqui ueritatem sed mendacū

somnia; et canes impudentissimi sūt peccatorē unde canis reuersus ad uomitū; r alibi qui deuoit p̄-m-e pa-

qui r canes- nescierunt saturitatem. **I**psi pasto- r slogis; r prophetaz; unde cratus nefectos scri- pturas.

res ignorauerunt intelligentiam. speuam. f̄non dei. f̄nomes decli-f-in-f-sunt.

Domines in uiam suam declinaue-

sūt quia a via domini declinauerūt. r sūt que- sunt uniuersi ad auariciam suā sūt principibūs. sūt a plāta pedis usq; ad uerti- tem nō erit in eo sa- sūt populi.

a sumo usq; ad nouissimū. **V**lenice sc̄ comedamus r bibamus cras enī mouemur. sumamus uinū r impleamur ebri-

fū sūt sūcera in hebreo enim sūcera est omne q̄s in- buare pot. r sūt supra-nescierūt saturitatē-

etate; et erit sicut hodie sic r cras.

et multo amplius.

C. **LVII.**

Iequia. f̄ christus. f̄ moritor. f̄ opinionē infidelū r el immē- tate comētoz.

Vistus perit sūt reproboz iudeoz. r sūt quia recriminati ignorātes sapientias nō cogitat ea que sunt dei. f̄ cū p̄ nobisānd p̄ se cruciari.

et nemo est qui recognitet in corde

f̄ apostoli mērīcordia dei ad nos missi. r sūt de-mūdo ad dominū p̄ tornēta trāsunt.

suo; r viri mērīcordie colligūt

r sūt eos iniuste pati; r iuste coronari. f̄ p̄ sentia peccati; vel q; peccata nostra gūlit; in cor- pote suo sūg ligna r peccatis montu iusticie vi- uamus.

quia nō est qui intelligat; a facie

f̄ mala; f̄ seculi nō videat r sūt ad dexterā patris. f̄ christus;

enī malicie collectus ē iustus. **C**le-

fād gēter p̄ apostolos quibus dicitū est pacem

relinquo vobis p̄-m-d-u.

f̄ christi. f̄ eterna beatitudine.

niat par-requiescat i cubili suo. q̄

r sūt recto tramite rediens ad patrem. f̄ sublatō tuito.

ambulauit i directōne sua. **C**los-

f̄ auscultate verba mea. f̄ iudice gentis

que r ydola coluit; r anguria obseruant.

aut accedite huc filii auguratricis

f̄ que mechata est tū ligno r lapide.

f̄ que relicto deo. adheret diabolo.

semen adultere r fornicatō. **H**u-

f̄ nisi super me. r sūt in passione. f̄ cōspu-

endo faciem vellēdo barbam. r sūt clamantes

cruciſe erū.

per quē lūsistis? super quē dilata-

f̄ unde posuerūt os lui in celum. r sūt

samaritanus r z demon-b.

r sūt quasi vos ita fe-

cētis; qui estis filii scelesti

stis os. et eieccētis lingua? **N**ūqd

r sūt ex patre diabolo estis. f̄ filii diaboli qui

pater mēdaci; unde mēdaci est r pater eius.

non vos filii scelesti. **S**emen men-

dax: Qui consolamini in diis sub-

ter omne lignum frōdosum. imo fū molauerūt filios suos r filias f-d.

fūnoccētes.

lates parvulos in torētibus sub

fūl im. r sūt quasi relinquent domum dei

int̄a torētes i mōlasti.

ter eminentes petras. **I**n p̄tibus

fūl iberalē. sc̄ultus ydoloz

torrentis pars tua: hęc ē lōr̄s tua

fūl. fūl sacrificasti.

Et ipsi effudisti libamen: obvili-

fūl peccatis tūs.

sti sacrificiū. Nunquid super tūs

fūl vindicādo. fūt̄ mērīdo indignabor q̄.

non indignabor? Super montē

fūl in tempore p̄tate sub rege achaz maxime.

r sūt ydola colores r luxuriā exp̄res.

excelsū r sublimē posuisti cubi-

le tuum: r illuc ascēdisti ve immo-

fūl stule simulacrū in tuitionē domoz. fūl-

lares hostias. Er post lōstium r tre-

fūl ydolū in memoz babēdum.

tro postem posuisti memoriale tu-

fūl. fūl.

um. Quia iuxta me discoopuisti: r

fūl diabolum. fūl vi sc̄upes.

suscepisti adulterum. Dilatasti cu-

fūl ad me no redies.

bile tuū: r pepigisti cū eis fēdus.

fūl fūl in mōndū. fūl adulterū. fūl ydole.

fūl sine verecādia. vi turpitudine nō abēdēres.

Dilexisti stratū eozū manū lōp

r sūt diabolico; diabolus cī rex super omnes filios

superbie. fūl moabitārū; mōloc; vel melon

interpretat rex cui omabat r iberalē.

ta. r ornasti te r regio ynguento: et

r sūt vanā ornāmēta quesili: vt rūa r odo

te adulteros provocares.

multiplicasti pigmenta tua. Mi-

siñsuper. r sūt culmine castitatis in baratu

lōdānō. fūl.

sisti legatos tuos procul: r humi-

liata es usq; ad inferos. In multi-

factionis p̄tate. r fūl declinando ad

dexteram vel ad sinistrā.

tudine vi tū laborasti: non dixi

fūl penitēcio. fūl opere mōlo. r habēdānti

am diuitiaz. fūl viām viām.

sti quiescam. **T**uā manus tuę

fūl sc̄orde r si ore. fūl.

inuenisti: proptera non r rogasti.

fūl dixi. fūl in dīmūtū custodiēdīg. fūt̄ in dīmūtū cōsiderātū.

fūl dīmūtū nō rogare nōlūt̄-ideo multos timūtū.

fūl hostes vel deos a qui

busit̄ eas habēt̄ putabas. r sūt dīcē omīa que

locutus sit deus faciemus.

Pro quo sollicita timuisti: qz̄ mē

fūl dīcēs honorā dominū r cōfōtabērī.

fūl lōt̄ in leuēta. fūl.

tita es r mei non es recordata. ne

fūl fūl.

Et cogitasti in corde tuo. quia ego

fūl dissimulādo r si nō timore saltem pro pa-

nitēa me redies. fūl ad horā nō semper vnde

racūt̄-nūquid semper iacebo. fūl peccata tua.

tacens r quasi non videns: et mei

r sūt fed. fūl qui diu tacit̄. hominibūs. syronice

standē tradēt̄ te chaldeis. romanis. vel iudicio.

oblita es. **E**go annūciabo iustici

fūl ydola. fūl que corā me egisti r

peccati. fūl in indicio.

am tuām r opera tua nō proderūt̄

fūl ad me tempore captiuitatis. vel

in die iudicii. fūl a periculo-

tibi. **C**ū clamaueris liberent te cō

fūl dīcē dīversis gentibus adquisiti. fūl.

fūl in tempore captiuitatis

gregati tui. **E**t omnes eos auferet

sc̄ voluptates suas.

Contra hostium fidem est. ventus: tollit aura. Qui autem fiduciam habet mei hereditabili terrena. Et si hierusalem celestem uel scripturas sanctas. possidebit in monte sanctum meum. Secundum et principibus eius. Et si populo meo repatriandi licentiam date. Et dicam. Tunc facite. prebeat. sine impedientia levitatem eorum. iter. declinate de semita. auferte offert. omnia nociva relinqe. diffidit uidentur. uesta interpretatione dissoluite. **F**endicula domini via populi mei. Quia super omnes gentes dominus non loco sed mente eo in quibus habitat. unde exaltabo te domino. quod suscitem. **H**ec dicit dominus excelsus et sublimis. sine fine sine principio. habitans eternitatem. et sanctum. sanctificetur nos. et filio uel quodlibet per fidem et dilectionem. celo uel celestibus. **N**omine eius in excelso et in sancto. secundum conitrum et humiliatum deus non despiciens. sibi habitat. habitans. et cum contrito et humiliato remissione peccatorum: et incremento virtutum. spiritu: ut vivificet spiritum humiliatum. ut consolando de tristitia seculi ad leticiam: de morte ad vitam transirent. et vivificet cor contritorum. Non ego pater excelsus sublimis. enim in semper eternum. Igitur gabo neque facti dicat iram et uictorem non semper effunda super eos. sicut. visus ad finem irascari. quod spiritus a spiritu animas. unde inspirauit in te. et spiritu. ut vel ob facie mea egredietur. et latuus ego sum. quia scilicet iniquitate cōcupinuit non tua contentus. **D**ropter iniquitatē avaricie. sed induci populus. et ad breue ut sanare. spiritus afflitos. per chalaeos. tandem per romanos. cuius iratus sum: et percussi eum. sed inde. et contra te propter id latram. et pro nece filii mei. abscondi a te faciem meam et in dignatus sum. et abiui vagus in via. et conversionis. opera bona. sed induci populi. et quem vulneraueram. cordis sui. **T**rias ei videt: et sanatur ad patrem. et ad penitentiam. et a captiuitate dum in captiuitate sicer peccata sua. et quem cicereram. **M**ini eum et reduiri eum. et reddidi consensum. et veras. multe enim false. et hereditatem propriam. et populo vel principibus subiectus. solationes ipsi. et lugentibus eius. et malo penitentiam peccatorum quod morietur. et hoc est promissio eius per regnum per misericordiam. **C**reavi fructum labiorum pacem suam. et a terza sua. et non vniuersitatem gentium. sed toti mundo. pacem ei qui longe est. et qui prope dixit dominus. et sanauit eum.

Si iudei inclamates reus est mortis.
Semper turbati irati.
Impii autem quasi mare feruens
Sed quod dixerunt sanguis eius super nos et sancti nostri.
Sed in christianos.
Quoque quiescere non potest: et redundant
Sed enim scilicet conculcat ut lutum aduenientibus romani.
Sed persecutiones. **T**emperie maris. **S**ed demonibus.
Fluctus eius in conculationem et
Sed peccati. **S**ed christi. **S**ed in circuitu ipsius ambulacionis.
Lutum. **N**on est pax impiis dicitur.
Dominus deus.
C. LVIII.
Stu tamquam. **S**apte abieci timore
annuncia captiuitatem iam imminentem et multorum necem ad
tuerentibus romanis.
Lama ne cessas:
Assa predicatione. **T**emperie ut ab omnibus possit audiri.
Ihesus: quasi tuba exalta vocem tuam.
Sed quasi adhuc potest resipiscere **S**ed execrabilis
idolatriam homicidium et burinum. **S**ed maiora.
et annuncia populo meo scelera eorum.
Sed minora.
Rum. et domini iacob peccata eorum.
Temperie ore. **S**ed nisi non corde ad templum ad sinagogam conuenienter legem dei legendo. **S**ed quotidie.
De etenim de die in diem sequuntur: et scire vias meas volunt.
Sed quod ydola non coluit.
Quasi gens que iusticiam fecerit.
Sed oblitum qui omnes iustificat. id est iudicium: quod pater non videt. quod est. **S**ed legem vel verum fidem de qua nullus videt.
Et que iudicium dei sui non dereliquerit. **R**ogant me iudicia iusticie.

S uoce usi populis hic l-m-h-c-a-l-a-m. **S** nocte tantum. **S** cui nō loco propinquatur s̄ merito. **S** quasi ideo non exaudia. **T** **S** in iusticie arguit deū quasi nō respiciat oga bona. **S** dicētes. **T** appropiquare dco volūt. **D** Quā
Huēris ciuitem putat virtutē unde ieiuno bus
in sabbato. **S** quasi gratū.
R e ieiunauimus. **T** nō asperisti. bu-
s̄ sufficiens ieiunādo. **S** uitam aialem.
M illiquimus animas nostras: et
fno placunt tibi freponso. **T** **S** quasi non ex-
audiō eq̄ sine misericordia **T** pro laude **T** pro ua-
na gloria ieiunatis. **S** non me-
N e scisti? **E**cce in die ieiunii vestri
ieiunia non contemno: sed que obsunt ieiunis
suel uoluntas in cibis. **S** lautioris
bus. **S** carnalis. **S** non dei-
Inuenitur voluntas vestra: et om-
nides soſitā ſepe ieiunabātur repetendis
debitis uacaret **S** cum lite-
N es debitores vestros repetitis.
Hqz. **S** homo interior uescitur carnis draconis
qui datus in eſcā populis ethiopum.
S contra debitores.
Ecce ad lites **T** contentiones ieiun-
ſecterius. **S** exigētes etiā que non accommoda-
tis. **S** resistētes. **S** quod petis est-
natis; **T** percutitis pugno impie.

Quare ieiunauimus. Obliti sunt veteris historie qd dñs non respergit ad munera caim: eo qd nō recte dividebat cū fratre cui caritatem dci innidebat.
Ecce in die ie. Ieiuniū deo acceptū ē. nō solum a cibis: sed ab omnibus rebus illicitis abstinere.
Tolūtas u. Grego. Volūtas ad iusticiā: pignus p̄tinet ad irā. In cassum p̄ pñiam corpus atterit: si l̄ ordiatis motib⁹ mens vicijs dissipatur.
Repetitis. Qui repetit nō habentem: deo facit violentiam.

Ysaías

Colite. Ne videatur reprobare ieunium: docet quoniam sit ieunandum.

Lolligatōnes. Peccata intelligimur que in die ieunij p̄t dimittere iubemur: ut nobis dimittat deus. ut securi dicamus. dimittit nos dñs et nos.

Lxx. ap̄t̄. Dēm scripturā iniquā conside-rat falsa sc̄lēcī cirographa q̄b̄ sepe pauperes depauperabāt impietate. Si enī impium est debitū ab eis exigere q̄ non possunt reddere: multo magis ab his q̄ non debent.

Tropologice. Qui ieunat ab omnibus malis et vult ieunium suum respicere: solum declinet a malo: sed enī faciat bonū: et solutus vinculū iniquitatis quo simplices hereticos ligati sunt frātibus. Unde declinat aut in obligatione adducit domū cū oī. Huiusmodi enī qui fratres sunt: dimittere debet vir eccl̄asticus: at q̄ dissolueret omnē seruitur hereticorum. Unde propheta. Ne qui scribit iniquitatem tē. Frangat quocq̄ esurientes panem doctrine vestis enī fratos panes aplis tradidit: quos eis in vijs sportis et xii. copiis cōminutos atq̄ contractos in euangelio non integros: sicut erat in lege dereliquit: ut haberet quod paupib⁹ erogarent. Quos nō habētes calorem fidei et extra ecclesiam algētes frigore infidelitatis inopes atq̄ pegrinos inducat i domū eccl̄ie et opiat in corruptōnē pallio: ut tunica xp̄i vestiti non mancant in sepulchris qd̄ de eo legimus qui possellus a dēmoniū legione in monumentis mortuorum habitabat nudus. Quis hoc fecerit: carmen suam ne desperet. et sp̄nāliter domesticos servis tui ne desperet.

Frangere e. p. t. Panem esurienti frangimus: cum xp̄i fidem qui paup̄rū est: et scripturā sacrā que sp̄nālis est nobis vixus alijs manifestamus.

Cinō potest totū dare: vel ut multis proficit dedit pauperibus.

Quasi si uictis ut exaudiā nos: et sine misericordia: sp̄nā laude hominū ut audiatur dum oratis in sinagoga et in angulis placeant uideamus ab hominibus.

Nolite ieunare: sicut usq̄ ad hāc diem: ut audiatur i excelso clamor vester. Nunquid tale est ieunium: sicut emēdere: habiliūdō a cibis non ab illis citius. qd̄ elegi: per diem i affligere hominem: inclinādo ad pedes: uel in circulum sicut monachus. Tertius tantum animam suam? Nunquid conseruare bona sunt et accepta deo: si ant corde puro: torque quasi circulū caput suu. et saccum et cinerem sternere. Nū. alias bis. acceptabile dico: quid istud vocauit ieunium et dies? Non sed hoc est magis: ostendit quale ieunium rep̄obet: quale approbat ostendit acceptabile domino? Nonne hoc

ē magis ieunium qd̄ elegi? Dissolue statua cartas de quibus dicebat obligatos pauperes. et sūt nō prohibet sua reperire. et sūt sine lute.

Colligatōnes. Impietatis: solue fastigia cirographa quibus innocētes opprimebāt sacerdotes. Sc̄rata.

Sc̄culos deprimitētes. Dimittete eos sicut fame vel longa seruitute aliquādo enī ultra terminū detinebat eos. sicut pro fame se vendiderūt qd̄ sepe faciebāt. sicut seruitute.

qui cōfracti sunt liberos. et omne seruitutē vel peccati. sicut dicit aliquis debitorū nō habeo quid facia ut suscipiat seruitū unū meū frange esurēt p.

Onus disrumpē. Frange esurientiū: et egenos vagos: sicut pede tectū accipit celum: si nō potest pictere panem. et sūt cōductum si nō habes tuā.

Ginduc in domum tuam. Lū. vidē virtutibus et opibus. et sūt verbo et exemplo. et sūt peccatorū tibi similem. deris nudus: operi cu: et carne tu. sūt consideras ut ipsum: ne et tu ēt.

Aam ne despereris. Tunc erumpet synde timētibus nomē meū ostentū sol iusticie. sicut sol in mane. et remissio omnīs peccatorū. Christus.

Quali mane lumen tuum et sanitas tū ad presentiam iudicis: ad beatitudinem: unde ecce homo et opera eius.

Tua ciuitas orietur. Et anteibit faci sūt bona opa. sūt filius de quo exurge gloria mea.

Em tuam iusticia tua: et gloria domini glorificari apud deum et hominem. sūt protectione misericordie.

Fore: code: et opere: mini colliget te. Tunc inuocabis sūt cuius voluntatem fecisti. sūt beneficis mīdēdo.

Dom̄s erandet te: clamabis et dies sicut remunerādam: qui assūt in bonis operibus auxilium.

Ecce adsum: qd̄ misericors sum dominus deus tuus. Si abstuleris

de medio tui catenam: et desieris detrahēre. digitum extendere: et loqui qd̄ nō sed obes. sūt larga pietate. sūt pars sp̄tū rel. corpalem.

Prodest. Cum effuderis esurientiū sūt volūtem compatiētem. sūt quacūq̄ anguilio.

Anīmā tuā: et animā afflictam sūt quocūq̄ beneficis nō mō sustentando: sed etiam satiādo si potes. et sūt peccatorū fugādus. sūt christi repleueris: orietur in tenebris lux sūt iustis aliquādo tenebremū ait lux in domo peccata. et sūt claritas iusticie.

Tua: et tenebris tuę erit sicut meritis. et sūt tenebris tue erit sicut meritis. et sūt eternam.

Dies. Et requiem dabit tibi dominus. et sūt unde tecū principiū i die virtutis mei i sp̄tū. nō deus tuus semper: et i mīle: et virtutibus vel visione deiatus.

Bit splendoribus animam tuam et virtutes ne deficit: vel corpus in die iudicii suscībit. sūt ab igne eterno. sūt fidelis vel eccl̄esia.

Ossa tua liberabit: et crux qd̄ ortus sūt virtutū floribus et ogum fructibus cōspicuis. sūt christus. sūt sp̄tū.

Iriguus: et sicut fons aquarū cu: sūt celū et terra trāsbunt: verba autē mītē. sūt sp̄tē cetera. sūt in eccl̄esia per fidem. ius nō deficit aque. Et edifica sūt eccl̄esia. sūt cōscientiula iudeosū buntur in te: et deserita seculozū. fun

Damenta generationis et generatō sūt eccl̄esia. sūt christiane. sūt p̄cedator. sūt cōfiteōdo christi vēti deū et reg. hoīem nō suscītabis. Et vocaberis edifi

Doctrinaz quib⁹ munītur eccl̄esia. catorz sep̄imū. et auertes semitas ini

Seriz: quibus nō est quies nec pat qui est christi. sūt trāsgrediaris. sūt malafacias i die sabbati. sūt quiete anime que omniē rēpose celebraā sūt rel in quiete.

Si auerteris a sabbato sūt autē pene moti sunt pedes. sūt carnio. to pedem tuum facere voluntates

Sabbatum delicatum et sanctū do

resurrectionem pro nostra redēptione credamus. quām baptizentur: non salvabimur. Nec si hęc credamus: nisi baptizemur. Sed hoc neq; in bēbēgo neq; in h̄x innenitur. neq; hieronimi lēns ad hoc inclinatur.

Camelorū. *Ca-*
melus animal est gib-
bosum et oneriferū. *Id*
sunt diuites onus di-
mitias et peccatorū gib-
bum portatcs.

Dromedarii. *Dromedarius v̄l' oīo-*
mas. utq; enim dicit'
est enim animal came-
lo minus sed velocius
in quo figuratur gētes
ad fidem velociter cur-
rentes.

Madian et es-
fa. *Regiones trās azi-*
biām camelis et dōme-
narij abūdantes per
quas designātur om-
nes p̄tes mundi de q̄
bus veniunt ad fidem
gētes.

Madian iniquitas
Ella resolutus vel ef-
fundens. *Gaba cōner-*
satio v̄l' captiuitatis. *Di-*
uites ergo et potentes
huius s̄culi et gētes ve-
lociter ad fidem venien-
tes resolutus vīcālis in
iūitatis animas suas
domino effuderunt et
revertētes de captiui-
tate diabolī et vane cō-
uersationis mūndū fi-
dei que p̄ aux et oratio
nis mūndū que p̄ thus
figuratur domino ob-
tulerunt.

Omne pecus
ce. *Simplices q̄ ante*
erant tenebri et meror.
Unde fūlūs aliqui te-
nebre nūc autē. *I. i. d.*
Interpretatur enim ce-
dar tenebri et meror.

Cedar filius bys-
maelis-a quo regio no-
mē accepit v̄bi habitat
saraceni de illius styr-
pe progeniti.

Arietes. *Predi-*
catores gregis duces.
filii prophetarū qui ca-
que prophetē predice-
rūt de christo impleta
docuerunt.

Nabaioth. *Fili-*
bysmael et interpretat
propheta.

Ministrabūti. *Fācti episcopi presbiteri ministri ecclesie.* corpus et
languinem xp̄i. fidelibus ministrando.

Qui sunt. *Admirat* prop̄beta gentes tā cito ad fidem currentes. vel
primitiva ecclesia.

At nubes vo. *Ut nubes volant pluunt verbis.* coruscant miracu-
lis. ad celum volant contemplatione mentis.

Breg. *Imbrūi gurgites de nubib; flūunt.* q̄ profunde p̄dicatōnes
sequēntū intelligentiē originem a sanctis aplis recepunt. vnde tenebrosa
aqua in nu-a.

Ad fenestrās. *Ad fenestrās suās stant sancti custodiētes.* v. sensus

f muneribus suis exponabit.
f q̄ gentes.
camelorum operiet te: *dromedarii*
finiquitas. *f resolutus vel effundēs.* *f cap-*
tuitas vel cōueratio. *f alias ep̄ba-*
Madian et essa. *Omnes de saba-*
f ad fidem. *f fidem caritatis et sapientiae.* *f sa-*
crifici. *f orationē.* vnde dirigatur o-m-l-i-p-t-i-
veniunt aurum et thus deferētes
f opera filii. *f filii in quo laudatur pater-*
f alii quasi nō contenti sua salute.
et laudem dominū annūciantes.

Omne pecus cedar congregabūt
f afferte domino filii dei a-d-f-a.
tibi: arietes nabaioth ministrabūt
f arietes sicut a paulo tytus et alijs a petro
marcus-
tibi. *Differuntur super placabili al-*
f fidē super quā om̄ia bona offeruntur. *f ecclesiā*
tari meo: et f domum maiestatis
f in talibus. *f gētes.*
mee glorificabo. *Qui sunt isti qui*
f a mūndū turbābū remoti. *f ad me de toto or-*
be alii sp̄us sancti. *f simplices.*
vt nubes volat: et quasi columbē
f introiens fidē per quā intrare cupiunt in ec-
clesiam. *f vnde ipse erit expectatio gētūm.*
ad fenestrās suās: Me etenī expe-
f diversi gētes f ecclēsie. f mūndū. *f fidē,*
citat insulē. et nauies maris in prin-
f gentes. *f o primūta ecclesia.*
cipio vt adducam filios tuos de
f ad idolatria. f eloquēta. *f confessio fidei.*
f sapientia.
longe. Argentum eorum. et aurūs
f remētē. et glorificetur super illos.
eorū cū eis nomini dñi dei tui. et
f per illos.
sancto israel: quia glorificabit te.
f preter cetera bona. *f hec ad litteram et spiri-*
tualiter. *f gentiū. f cōstantinus et alijs qui p̄*
eadem ecclesiā edificauerūt.
Et edificabunt filii peregrinorum
f ne hostis possit intrare. *f sp̄iales et seca-*
lures.
muros tuos: et reges eorum mini-
strabunt tibi. *In indignatōne enī*
f in iudeis. f tribulatione presenti re cor-
rigerem per tyrannos. per captiuitates plurias.
mea peccati te: et recōciliatōne mea
f in gentibus. *f parati suscipere*
alios. *f ministri ecclesiā qui alios introducūt*
misertus sum tui. Et ap̄iens f por-
f prosperitate et adiutatōte. *f in gaudio et tri-*
te tuę ingiter die ac nocte nō clou-
f p̄incipes vel martires fidei foctes.
dentur: ut afferatur ad te fortius

corpis ne per eos tanq̄ p̄ fenestrās intret mōs in animas. vnde estote pa-
vientes sicut ser. et simili-co.

Argentum corū. *Hoc ē cōde creditur ad iusticiam: ore autem con-*
fessio fit ad salutem.

Filiū pe. *Principes gentiū qui p̄ orbē*
ecclēsias edificauerūt
sicut cōstantinus q̄ ro-
me. xij. ecclēsias in ho-
nore. xij. ap̄lorū fecit. et
alijs multi q̄ multas cō-
struerūt ecclēsias. et ne-
cessaria p̄bnerūt. *Alle-*
gorice filios pegrinoꝝ
et reges coꝝ dicit mar-
tyres et doctores genti-
um quoꝝ fidei et virtu-
tibus sancta fundatur
ecclēsia.

Gloria libani. *Lybanus mōs est cō-*
finis terre promissioꝝ. ex quo misstrauit yram
rex tyri danid ad pala-
tium salomonii ad tem-
plū ligna pulchra et
imputribilia. *Cuꝝ glo-*
ria altitudo arboꝝ. et
diversitas et bestiarū
copia. *Lybanus ergo*
mūndus eius glā mūndi
sublimitas reges sc̄z et
p̄icipes qui ad ecclēsī
am venerunt.

Abies et. *Super*
bīsc̄z dūties phylolo-
fi. divitias emi et scienti-
am sequitur superbia.
Cyprianus et bylanus
excelsē in seculo arbo-
res ecclēsī dei cōdifica-
uerūt.

Arbor dūsitos:
dūsitos in ecclēsī or-
dines significat. Ex q̄
bus oībus p̄struta et
ecclēsī mūro decore di-
stinet.

Locum pe. *Ec-*
clēsī in qua apli q̄ do-
mini pedes eū sc̄z p̄di-
catione circumferētes.
Vñ. *Inhabitarōb in*
illis et ambulabō. *Et*
alibi beati pedes p̄cē
i. xp̄m portatē. et p̄
dicatores dicunt pedes
q̄ totū corpus sc̄z ecclē-
sī sustinetis instituti
miraculis et exemplis.

Ciuitatē d. *Ciui-*
tas enī a cōmuniōne
dicitur. *Ecclesia autē*
obībus vna et om̄ia habet p̄mūlia. *Unus dñs. vna fides. vnu baptisma.*
vñ. m̄. c̄. e. c. u. r. a. u.
Derelicta. *Cū venit xp̄s non erat in iudeis vel gentibus prop̄beta*
neq; apli. qui sollicite circuiret et auxilium p̄beret.

Dioha. *Judeis. q̄ fidem xp̄i p̄dicabat legis obseruātias desime-*
bat. *Gētibus: q̄ vnu deū asserbat. ydola nichil esse astuebat.*

Non er. q. p. *Transiret et benedicet tibi. vnde. Et non dixerunt q̄*
p̄pterib; b. d. l. v. *Direrentes enim de more op̄arijs benedicant.*

vnde booz dixit mēlorib; suis. dominus vobiscum.

Onupre. *Sup̄bia aliqui mala aliqui bona. vñ. Op̄es sup̄be et iusticia*

Cro lignis es
Per ligna et la pides
duri et stulti et infensa-
ti ydola colentes qui cre-
dentes in aliquem vsum
ecclie conuersi sunt.
Qd signatur per es et
ferum. Et rursus per
anx et argentum dū ad
pectum sensum fidei et
confessionē puram acce-
dit. Vel per ferum et es
eos bēniss qui alius?
utilitatis sunt in genti-
bus. Scđm quā diversi-
tas gratias fideles ac-
cipiunt. et alius sonet ē p-
dicatione hunc es. alij
efficiāt doctria et sa-
piētia insignes. quod
per aux et argentū signi-
ficiatur. Vñ thelam?
desiderabilis requies-
cit in o-sa. Alij fortes
fide ut cyprianus. Et
alij martyres sicut fer-
num.

Clisationem.
Xpm vel aplos pacifi-
cos et p̄positos iustos
ut recte doceant et in-
dicent.

CNon erit ti-a.
Hoc de die iudicij.
Hoc capitulo cogimur
quęcę dicta sunt vel
dicēda ad ultimū tem-
pus referre. qm̄ celi ter-
reḡ solis atq̄ lune no-
bis cessabit officiū. et
erit ipse dominus lumen
in perpetuum.

Cvidom in libro
creaturaꝝ. Post iudi-
cū sol laboris sui mer-
cedem recipiet. vñ pro
pheta. Lucebit septem
pliciter. et nō veniet ad
occasum. nec sol nec lu-
na. s̄ in ordine quo cre-
atis sunt stabunt. ne im-
p̄ in tormentis positi
sub terra fruantur luce-
torum. vnde abacuch
Sol et luna steterūt in
habitaculo suo.

Chermē plan.
Angeli omnes electi q̄
fidem quā habēt ope-
ribus implēt. Ipsi ger-
men plantationis dñi
et opus manū eius; q̄
ab ipso creati. et in eccl-
esi per fidem plantati
ad glorificandum cre-
atores suum. vnde p-
biere. Quo ego crea-
ui in landem et gloriaz
nominis mei.

Cin tempore.
Soliz aduentus xpi
Vel in tpe oportuno. vel p̄finito. cum miserit filius hominis angelos et
colligent de regno eius omnia scandala.

Seruitio. f̄ insensibibus. f̄ utilitatem prebeant ciuitati.
Clignis es. et pro lapidibus ferrum
f̄ christum uel apostolos qui pacem
predicant. f̄ suis utrōque sicut in epistola pauli de
die eis o-gationem iniquitatis-i-o-gatoris.
Et ponam visitationem tuā pacem

et p̄propositos tuos iustiam. Nō
f̄ sub his p̄repositis. ex quo ad beatitudinem per
venies. f̄ sūmentum. unde credo ui-bo-d-ē.
audierit vltra iniquitas in terra
f̄ non erat. unde qui posuit f̄ i-p-
tua. vassitas et cōtrito i terminis
f̄ plebeis. f̄ f̄uel salvator. qd̄ in
hebreo. f̄ p̄edicatoris qui etiam por-
tuis. et occubabit salus muros
f̄ qui ingreduntur portas discent landa-
re et cōfiteri no-i-d. f̄ in beatitudine eterna-
tuos. et por talis tuas laudarō. Nō
f̄ sic vñtilis. quia fulgebut iusti sicut sol in
re-pe.
erit tibi amplius sol ad lucēdum
f̄ quā mō cernimus.
per diem: nec splendor lunę illumi-
nabit te. H̄z erit tibi dominus in
lucem sempiternā: et deus tuus in
f̄ sicut plendo prophetis sol occidit mē. ti-
mentibus dominū semper outur sol iusticie.
f̄ qm̄ moeetus est samuel. f̄ christus
gloriā tua. Nō occidet vltra sol tu
f̄ ecclie que mō ridetur crescere mō minu-
tus: et luna tua nō minuetur: quia
f̄ ubi. f̄ per diē sol non reet te n l-p-n.
dominus erit in luce sempiternā
f̄ finitent. absterget deus omnem la-a-o-f-ē.
f̄ in constructione ecclie. beati qui lugēt. q-i-
f̄ plorat modo ecclie. et sua et alioꝝ peccata-
vel q̄ differtur a gloria.

et complebuntur dies luctus tui.
f̄ finito luctu. f̄ angeli electi.
Dopulus autē tuus omnes iusti
f̄ non ad h̄ozam. f̄ viventiū. cum impī-
bunt in ignē eter. iusti autē semper vidētes crea-
torum peccare nō poterunt.
in perpetuum hereditabūt terraꝝ
f̄ erit f̄ non que eradicator. de qua om-
nis plātatio quā nō plātanit pater mens eradica-
bitur.
Germen plantationis meę. opus
f̄ tūc-ut paulus. f̄ humilioꝝ. vnde qui voluerit
maior esse. sit v minister et alibi euge serue bo-
ne et fidelis ē.
man⁹ meę ad glorificandū. Mi-
v̄tūciliachus. f̄ in oculo suis.
nūm̄ erit in mille: et parvulus in
shec in fine mūdi plenius cōplebuntur. f̄ super
eos quos docuit verbo et exemplo.
Gentem fortissimā. Ego dominus
f̄ cum om̄a fuerū desperata. f̄ dies dñi sicut
fur in nocte veniet. f̄ minimū in mille ē.
in tpe eius subito faciam iustud.

C. LXI.

Sūs domini
f̄ quia maior. vnde requiesceret
super e-s-d.
Super me eo q̄ vñixerit me domi-
f̄ gaudiū vite eternae. f̄ humilibus
spiritu. vnde. beati mites quoniam ipsi post. beati
pacē. **A**d annūciandum māsuetis
f̄ remissione peccatoꝝ. f̄ cōjunctione. f̄ cor
contra. et hu-d-n-d.
misit me: vt mederer cōtritos cor-

C. LXI.

f̄ dicēns penitētiam agite. f̄ sub diabo
lo et erroribus variis.
de: et p̄dicarem captiuis indul-
f̄ in carcere infidelitatis et ignorantie.
gētiam: et clausis actionem. Et p-
f̄ stō tempus quo in carne cōversatus est. vnde
paulus de primo aduētu. ecce nūc tempus ac-
tempus grati. vnde ecce nūc dāt. f̄ fide et
salutē homini.

Dicārē tannum placibile domi-
f̄ s̄ pater enī est christi deus scđm humanitatē.
no: et diē vñtionis d̄eo nostro. Ut
f̄ peccata sua et alioꝝ. vnde beati qui lu- quo
niā ip-
consolarer omnes lugētes. vt po-
f̄ apostoli. vnde tristitia est michi magna et
cēminus dolor pro fratibus m- et opebam ana-
themā esse pro f̄-m.
nerem cōsolationem lugentibus
f̄ remunerationē eternā. f̄ habitu lacrimoso
in syon et darem ei corona p̄cine
f̄ vestimentū iocunditatis pro lugubri-
re. oleum gaudii pro luctu. palliū
f̄ tun. f̄ illo tempore.
laudis pro spiritu meroris. Et vo-
f̄ ecclie. capitolii et aliꝝ. f̄ sed
iustiam faciendā. f̄ plātati in do-bo-ab ipso
f̄ cabūtur in ea fortes iusticię. f̄ plā-
f̄ deum.

Tatio domini ad glorificandū. Et
f̄ apostoli plātati verbo et exemplo. f̄ a deo cor-
da gētū et indeoꝝ.
edificabuntur deserta a seculo: et
f̄ indeoꝝ infidelitatis ad fidē. f̄ per eos qui
ex eo populo crediderūt.
ruinas antiquas erigēt. Et instau-
f̄ noueras ecclias diversas gentiū rel- f̄ sen-
corpoꝝ. f̄ a deo. f̄ per diversos errores.
rabut ciuitates desertas dissipā-
f̄ deoꝝ. f̄ gentium.
tas in generationem et generatio-
f̄ recētude et opere. f̄ a deo. f̄ gentes de qui
bus multi predicatoris. f̄ p̄abulo verbi dei.
repulso prout pastoibis.

Nem. Et stabunt alieni et pascent
f̄ simplices māsuetos. vnde pasce o-m-pa-g-m-
f̄ idcm.
pecora vestrā: et filii peregrinorū
f̄ cultores ecclie. f̄ vinea custodientes et exco-
lentes. vīna dñi fabaoib do-is-est.
agricole et vinitores vestri erunt.
f̄ quasi filii p̄-agri et ros autē apostoli. f̄ magi-
stri coꝝ.

Vlos autē sacerdotes domini voca-
f̄ qm̄. f̄ vel nostri.

bimini: ministri dei vestri dicetur
f̄ martyres om̄a supantes. so apo-
stoli delectari. resēcūt vīctoria marty-
vobis. fortitudinem gentiū co-
medetis: et gloria earū supbietis
f̄ aqua. f̄ o apostoli. f̄ de infidelitate iudeo-
rum. et apostolica rel ydolatria gentium.

Pro confusione vestra duplicit et
f̄ uidet et gentes conuerse ad fidem
rubore laudabunt partem eorum
f̄ viventiū. que sursum non decūsum. vnde ad
loth. in monte saluaderio. f̄ sanime et corpo-
ris p̄cūia.

Dropē hoc in terra sua duplicitia
possidebūt: leticia sempiterna erit
eis. Quia ego dominus diligens
iudicium: et odio habens rapinam

f̄ munera dīvitum quę sepe de rapina sunt. nec magis q̄ scorti precium
vel canis sacrificium. vel li quis immolet filium domino placent.

Sūs do-s-m.
Xpus secundum bīa-
nitatem. qui supradicē-
rat. Ego dominus. in
tempore congregabo
eos ē.

Dvnterit mc.
Oleo leticie abundan-
tia grati. Hiero. H̄c
vñctio in baptisme
completa est: quia spi-
ritus domini in specie
columbē descendit. et
mansit in illo. vñ post
baptismum in luca in-
uenit scriptum. Spi-
ritus dñi sup me ē.
Apertione. Si
licet resolutionē. sic enī
symachus ap̄crī trā-
sluit.

Diem vñtionis
damnationis. quę p
romanos. secundum il
lud. vñcident dies in te
et cir-te in. ē. et cum vi-
deritis ab exercitu cir-
cumdati ibi. salē ē.

Coronam pro
cincere. Cum: scilicet
viderint de indecī plu-
rimos credidisse: et pro
lugubri instrumēto sto-
lam mundissimam ac-
cipere.

Pro cinere. Pro
luctu et dolore fructū
suorum. cum scilicet vi-
derint gentes ad fidei
cōfluentes: tunc habe-
bunt oleum gaudi. p
luctu. pallium lantid
pro spū meroris.

Cunitores. Ma-
li cultores vineę scribe
et p̄barise. de quibus
malos male p̄det. et vi-
neam suā locabit alij
agricolis.

Clos autē. Hoc
ad p̄dicatores de gen-
tibus qui filii p̄egno-
rum. Vel ad aposto-
los. d quibus reliquie
salutē fient. vt qui ma-
ioris dignitatis. dicant
sacerdotes dñi. vt
istud de filiis dauid q̄
erant sacerdotes in do-
mo domini.

Cpartem eorū.
Dominum. vnde do-
min⁹ pars h̄ere. m. ē.
Quod nemo veraci-
dicit qui aliam partē
querit.

Quia ego do-
minus ē. Quasi
hoc faciet dñs qui ma-
gis diligit iusticiā pan-
perum. et iudicū verū
vel canis sacrificium. vel li quis immolet filium domino placent.

CPer portas. Ministros ecclie qui alios introducunt. Vel virtutes que ducunt in celum quasi de virtute i virtutem.

CPlanum sa-i.
Austeredo scandala in baptismo. remittendo peccata.

CEligite. Vel pro iuste scdm-lxv-qd ē au ferte duncā infidelita tis a cordibus hominū vel reprobos et duros a consilio fideliū.

Dicite filie sion. Salicet primiū ecclie que ex iudeis pri munū. Unde filii ma tris mei pugnauerunt cōtra me. Vel scdm il lad. Quotquot ante regere. &c.

Et uocabūt eū. Dicētes. vos estis po pu's sc̄ns. vos estis redempti a dño deo. sic enim quidā codices habēt.

C. LXIII. **Q**uis est iste. &c. Quidā angeli nō plene cognoscētes my sterium in carnationis passionis. resurrectionis. vidētes ad celum ascēdere dñm cū multi tuis angelos et sc̄nōz hominū propria virtute nō auxilio angelōrum admiratur incarnationis et passionis et resurre ctionis et ascensionis misteriū. et quomodo sibi et alijs apia regnū ce lox. Unde et angelis dñm comitibus dicūt. Quis est iste q̄ ve nit de? Et dñm similiter. Quis est iste rex glorie? Vider tamen aug. dicere sup gene sum. q̄ omnes angeli ab ipsa creatione sua sta tim cognoverint in contemplatione sui creato ris quicquid ipse erat facturus. Hieronimus autē apte declarat. q̄ quidam angelī donec p̄ficeretur mysteriū in carnationis; ad plenū nō cognoverunt.

Pec edom. Edom ab edilio infelētis. ppter quod vēdidi p̄ me genita. Vel a calo re interpretat enī terrenus. vel sanguineus. et mundū significat. Esau vero querens vel robores. Hey hispidus-i-pilosus. Hic autē non ipm hominem. sed mūndū. scdm interpretationem significat. Hic et bosra-i-munita vel firma nō rem suā hic sed infernū scdm suā interpretationē significat rbi firmiter quasi sub multis custodibus anime tenebātur. vnde. Quis dedux me in cūnitātē munitā? Vel terrenā ibislm: q̄ firmissimis mūris muni ta fuit. in qua passus est dominus. Unde homerus scdm iosephū Jeron inquit a quo bierusalē interpretatur munita vel firma. Bosra autem ciuitas neḡ i terra. pmissiois neḡ i edom sita sed i moab. Venit ergo xp̄s de

Ecclēsia. Sin domo pa-m-m-m-sunt
ibibet i atriis sanctis meis. Trāsite
tanq̄ uigiles omnia prouidēdo ne ministri uel
cadant uel somno torpeſcant. Et doctrina et exēm
plio. Fretam transite per portas: preparate viā
populo. planum facite iter. eligite

Et predicādo. Et crucis sc̄s passionē et resurre
ctionē annūciando. Et sc̄ nationū non tantū in
lapides. et leuate signum ad populos. Ecce dominus auditū fe

cit in extremis terz̄. Dicite filig
secundo adūctū sc̄s in die iudiciū cū potestate
mag. et m.

Syon. Ecce saluator tuus i venit: ec
ce merces eius cum eo: et opus illi
Et apostoli et alii doctores cōgaudētes eis quos
acquisierit.

Us coram illo. Et uocabunt eos
Et populu sc̄s a deo. sic habet hebraica veritas
sic aut hies et leuis aperius. Salias p̄i
populu sc̄s redemptū a do
so ecclēsia.

Tu autē vocaberis ciuitas
a deo. Et sanguis filii. vñ venit filius ho-q- et s
f. q̄ p̄-bē c-n-ous q̄a pastor bonus q̄ere reū
alii in deserto dimisso.

quæsita: et non derelicta.

C. LXIII. **O**boc in persona angelorum quasi
materiū ignoratiū et id quæ
tum. Et q̄ magnus q̄ potens q̄
admirabilis cū tanto exercitu.

Wis est iste
In celum. Et mundo. Et sp̄is
us sanguine sc̄s in crucē vel quia
enā tūc apparebat cicatrices eius. Et mēbris cor
posis.

Et venit de edom: Et tinctis vesti
bus quis ē me. Et speciosus forma p̄cūlū bo
bus de bosra. Iste formosus in
habitū hūmanus. Et vel ambulā sup celos
omnes. Et nullū egens auxilio. Et sine in plen
itudine dominatus sue.

Nusta sua gradiens in multitudine
vel fortitudine. Et cui datū est iudiciū. Et ange
lis tacētibus ipse respondet. Et reddens vnicū
et scdm opera sua.

Virtutis sue. Ego qui loquor tuū
sc̄tōrē demones. Et genus huma
num. Et homicidas adulteros. et bāntimodi.
sticaz: et propugnator sum. Et ad sal
tū rūs q̄rū agit. Et si tolis es. Et sanguis tuo
uandum. Quare ergo rubrum

sc̄pus. Et mēbris rubra. sicut mūsto nigro
subrabo. Et quasāmī nō cōueniunt istas sed ho
mocidas. et adulteros. et bāntimodi.

est indumentum tuum: et vestimentē

mūdo sanguineo. vēt de bosra. tinctis vestibus. id est. corporis membris.
de ciuitate munitā sc̄s iherusalem. vbi passus. Ut de inferno spoliato cū
fidelibus suis vicit.

Formosus &c

Formosum calidum.
Unde formosus qua
si calidus: q̄ ex calore
rubeus et roseus efficit
vultus. et in spēsus.

Quare ergo.

Tanq̄a dicit angeli
didicimus. q̄ loqueris
iusticiā. et salus omnū
in tuo est arbitrio. sed
scire volū. quare ve
stimenta tua sint vell
mūsto tincta. et tunica:
qui dñsp p̄etta est. et
scandi non potest. et de
viro virginali tñm cā
dorem habuerit. quan
tū fullo nō potest face
re sup terzā. quare san
guine cruentetur. Ma
gis clemētia tibi cōne
nit q̄ crudelitas. Qui
bus m̄detur tor. c.s.

Torcular cal
capi. Salicet crucem
et omnia tormenta passio
nis in quibus quasi p̄
lo pressus ut etiā sa
guis fundereatur.

Torcular pro sup
plijs peccato p̄ ponit
vnde ieremias. Torcu
lar calcant dominus
virgini filię iuda. In
terdū in cōgregatione
ioudi p̄ fructū. Und
in bonam p̄tem. p̄ tor
culanibz quidā psal
intitulatūr.

Tolus &c. Tol
us sansou sc̄sis cri
nibus philiis p̄ prepo
nitur. nec angelus nec
archangelus vel qui
libet celestis sp̄s. de
niq̄ hūani generis nū
lus vel gētis vñide
us auxiliator. Tolus
pugnat. solus superat.

Aspersus est &c
Sanguis meus couz
rancore. demonū sua
sione effusus. Unde
diabolus misit in cor
vi tradiceret eum iudas
et. Est cornū sanguis
sustentatione fulus. et ipsi
ibidē vici et occisi. Di
milit sanguis dñstī

iudeoz dicitur q̄ fuderūt. et inde vindictā sustinuerūt. Et est a simili victo
ris dictum. et vici cuius sepe sanguis sup̄ vestimenta victoris aspergitur.

Et non fuit qui adiuuaret. Unde omnes amici mei dereliquerunt
me. et noti mei quā si alieni r-a-me.